
 
W dniu 22 lipca br. w siedzibie ZO PZŁ w Zielonej Górze odbyło się spotkanie mediacyjne pomiędzy Panią Agnieszką 

wraz z mężem, rolnikami powiatu żagańskiego a przedstawicielami lokalnego Zarządu Koła Łowieckiego okręgu 
zielonogórskiego PZŁ.  
Spotkanie zorganizował i przeprowadził Łowczy Okręgowy Jacek Banaszek na prośbę Prezesa Lubuskiej Izby Rolniczej w 
związku ze skargami napływającymi od Pani Agnieszki na procedury jak i metodykę szacowania szkód łowieckich.  
Na wstępie Łowczy Okręgowy przywitał wszystkich uczestników spotkania mediacyjnego. Następnie poprosił o 
zreferowanie problemów jakie napotyka Pani Agnieszka wraz z mężem przy szacowaniu szkód łowieckich przez 
przedstawicieli Koła. Kolejno do przedstawionych problemów odnieśli się Prezes jak i Łowczy koła. Po wymianie uwag 
pomiędzy stronami Łowczy Okręgowy stwierdził, że Koło Łowieckie wywiązuje się z ustawowego obowiązku szacowania 
szkód łowieckich, czego dowodem są protokoły jak i procedury odwoławcze. KŁ „Lis” nie ustrzegło się jednak kilku 
uchybień: nie dotrzymało terminu szacowania, czy też poprawności sporządzenia protokołu z szacowania. Prezes 
potwierdził uwagi Łowczego i zaapelował do stron, aby ewentualne uchybienia i braki uzupełniły i naprawiły strony w 
drodze kompromisu, do czego przychylił się i kol. Banaszek. 
Wnioski ze spotkania: 

1. Zaleca się usprawnienie w Kole podejmowania zgłoszeń szkód łowieckich przez zastosowanie korespondencji 
 e-mailowej. 

2. Zarząd Koła winien rozważyć zwiększenie ilości członków Koła, rezydentów, stażystów – celem zwiększenia 
penetracji łowiska oraz dozorowania upraw rolnych. 

3. Zaleca się korzystanie przez strony z niezależnych rzeczoznawców. 
4. Rozważyć wydawanie upoważnień do wykonywania polowania członkom niezrzeszonym w KŁ „Lis” Bytom 

Odrzański, mającym swoje uprawy na terenie obwodu łowieckiego dzierżawionego przez Koło. 
Jednocześnie poinformowano strony o przysługującym prawie wniesienia skargi do sądu powszechnego od każdego 
ostatecznego wyniku szacowania komisji odwoławczej. Na tym spotkanie zakończono.  
Było to drugie tego typu spotkanie w bieżącym roku, które miało na celu załagodzenie rodzących się konfliktów 
pomiędzy rolnikami, a kołami łowieckimi w fazie początkowej. Organizatorem pierwszego spotkania był Prezes LIR 
Stanisław Myśliwiec na prośbę Łowczego Okręgowego w dniu 6 lipca br. 
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